1

平成 30 年５月 15日

各 位

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ

当社は、本日公表の「平成 30 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、「継続企業の前

提に関する注記」の記載を解消することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、前連結会計年度まで継続して営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期

純損失を計上する等、経常的な収益計上を確立するには至らず、継続企業の前提に重要な疑義を生

じさせるような状況が存在しておりました。

しかしながら、当連結会計年度において、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益を計上し、また、太陽光発電用地から 20年間に渡り毎期一定額の収益を獲得すること、今後も

不動産事業からの収益が一定額見込めること、当連結会計年度における現金及び預金の残高が 820

百万であり、財務基盤の安定化が図られていることから、当社グループは当連結会計年度末におい

て、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況が存在していないと判断し、継続

企業の前提に関する注記記載を解消することといたしました。

株主をはじめとするステークホルダーの皆様には大変ご心配をおかけしましたが、当社は、今後

も更なる業績向上と企業価値の増進に努めて参りますので、引き続きご支援を賜りますようお願い

申し上げます。

以上

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/